Et ostendit unde debeant laudare Dominum, et quomodo, dicens : « Laudate Dominum in sanctis ejus, » id est in consideratione sanctorum, quos ipse misericorditer justificavit, et mirabiliter remunera-

audate eum » etiam « in firmamento, » id est A
sideratione firmamenti, scilicet quod nos ita
it, et in tanta requie collocavit quod jam nu-
eque homo, neque diabolus, poterit aliquo
nocere firmamento « virtutis ejus, » Dei sci-
quod ipse Deus cum magna virtute fecit, Ad
im ut nos in illa requie collocaret et imagi-
e conformaret, fecit Filium suum incarnari,
m mortis tormento affligi.

audate » etiam « eum in virtutibus ejus. » id
; hoc quod ipse tradet regnum Deo Patri; et
alia translatio, « in potentatibus ejus. Lau-
quoque « eum secundum multitudinem ma-
linis ejus. » Sicut magnitudo Dei sine fine est,
e sine laudate eum : in hac vita enim, quæ
est et finem habet, non potest laudari Deus
lum suam magnitudinem. Ostenso unde sit B
us Deus, ostendit quomodo sit laudandus,
: « Laudate eum in sono tubæ. » Per tubam,
ortatur homines ad bellum, vel ad festività-
telliguntur sancti prædicatores, qui nos hor-
ad pugnam contra vitia, et Deo festivitatem
re; quasi ita diceret : Vos sancti præcones,
e Deum de premio vestræ turbæ et vestræ
ationis : « laudate eum » similiter « in psalte-
cithara, » id est de remuneratione psalterii,
contemplativæ, et pro præmio activæ vitæ,
er citharam significatur, sicut ante osten-
st.

audate eum in tympano et choro, » id est deo
vestræ mortificationis, sicut sancti marty-
xi per tympanum habentur : et pro mercede
diæ et unanimatis quam in hac habuistis :
concordia per chorum intelligitur, in quo fit
mis sonus. « Laudate eum in chordis et or-
Per chordas, quæ multum attenuantur et
untur, et dulcem sonum reddunt, intelligun-
i qui se ipsos attenuant affligendo per jeju-
vigilias, et aliis modis, et ad Deum se sem-
tendunt, nihil facientes pro favore, sed om-
nore Dei, et operibus suis dulcem et jucun-
roferunt Deo cantilenam. Per organum, in
ultæ fistulæ unam concordiam reddunt, in-
ntur illi in quibus multa genera virtutum ad-
tendunt, et concordia charitatis colliguntur;
diceret : Laudate eum de præmio vestræ at-
ionis, et de præmio concordia quam in mul-
uistis.

audate eum in cymbalis bene sonantibus, lau-
um in cymbalis jubilationis. » Per cymbala,
io simul percutiuntur, intelliguntur illi qui se
m exhortantur ut bene resonent Deo in activa
vel ut jubilent, id est, tanta mente concipiant
m, quam non sufficiant voce exprimere Quasi
t : Laudate Deum pro remuneratione vestræ
exhortationis. Quid plura? « Omnia spiritus
Dominum, » id est vos omnes facti spiritua-
corpore spirituali et subtili. Benedictus Deus.
Laute eum.